
  

   

 

Ekologiczna Konferencja  

Darłowo, 13 lipca 2006 roku  

Przez dwa dni 10 i 11 lipca br. w Zamku KsiąŜąt Pomorskich w Darłowie obradowała Międzynarodowa 
Konferencja pod patronatem ministra Ochrony Środowiska pt. „Ochrona wód Bałtyku przed skutkami 
gospodarczej działalności człowieka”. Jej organizatorem było Stowarzyszenie Ekologiczny Klub 
Obywatelski „Czuwanie” w Darłowie. W pierwszym dniu w obradach udział wzięli m.in. marszałek Senatu 
RP Bogdan Borusewicz, minister ochrony środowiska – Jan Szyszko, sekretarz stanu w ministerstwie 
Gospodarki Przestrzennej Paweł Poncyliusz, przewodniczący komisji ochrony środowiska w Sejmie RP -
Paweł Stanisław Zając, parlamentarzyści z nad WybrzeŜa Bałtyku, wicemarszałek województwa 
pomorskiego Ryszard Nikiel, wicewojewoda zachodniopomorski Marcin Sychowski, władze samorządowe 
powiatu i miasta Darłowo, przewodniczący Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Kazimierz Kujda i inni.  
Gości powitała i otworzyła konferencję przewodnicząca EKO – Czuwania Jadwiga Gosiewska. W swoim 
wystąpieniu Marszałek Senatu podkreślił, Ŝe w okresie przygotowań do połoŜenia na dnie Bałtyku 
rosyjsko – niemieckiego gazociągu dobrze został dobrany temat konferencji. Z wielką uwagą będą 
śledzone przez parlamentarzystów zarówno obrady jak i wnioski z niej płynące. Konferencyjne materiały 
będą słuŜyły wszystkim tym, którym leŜy na sercu dobro środowiska bałtyckiego oraz przyczynią się do 
obrony naszych narodowych interesów. W pierwszym dniu konferencji przedstawiono następujące 
referaty: * „BSAP – Plan działań dla ochrony środowiska Morza Bałtyckiego” jako instrument HELCOM w 
ochronie środowiska Bałtyku – Monika Stankiewicz; * pozostałości środków trujących po II wojnie 
światowej i ich skutki dla środowiska Bałtyku – Jerzy Jaśkowski; * Analiza skutków dla środowiska 
naturalnego wynikających z ewentualnych realizacji planowanych inwestycji, w tym m.in. 
projektowanego gazociągu na dnie morza Bałtyckiego – Mieczysław Ostojski; * SkaŜenia powodowane 
działalnością przemysłową regionów Morza Bałtyckiego – Jerzy Jaśkowski; *Ochrona wód Bałtyku w 
programach i strategiach rozwoju województw – Danuta Makowska; * Rola pozarządowych organizacji w 
ochronie zasobów przyrodniczych – Piotr Pukos.  
W godzinach popołudniowych prowadzono dyskusje panelowe w czterech tematycznych grupach. 
Drugiego dnia zostały przedstawione przez poszczególnych moderatorów grup wnioski płynące z 
dyskusji oraz wypracowano wspólne stanowisko przedstawione w Memorandum, dotyczącym ochrony 
wód Bałtyku.  
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